Протокол № 6

заседания диссертационного совета МГУ.09.01

от 25.06.2020 г.

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек.

Присутствовало на заседании 24 человека.

Председатель: доктор философских наук, профессор Момджян К.Х.

Присутствовали: 1) д. филос. наук, профессор Момджян К.Х. (председатель),

2) д. филос. наук, профессор Алексеев А.П. (зам. председателя),

3) д. филос. наук, профессор Кузнецов В.Г. (зам. председателя),

4) д. филос. наук, профессор Маркин В.И. (зам. председателя),

5) к. филос. наук, доцент Брызгалина Е.В. (ученый секретарь),

6) д. филос. наук Алексеев А.Ю.,

7) д. филос. наук Антоновский А.Ю.,

8) д. филос. наук, профессор, член.-корр. РАН Васильев В.В.,

9) д. филос. наук, профессор Васюков В.Л.,

10) д. физ.-мат. наук, профессор Владимиров Ю.С.,

11) д. филос. наук, доцент Зайцев Д.В.,

12) д. психол. наук, профессор, акад. РАО Зинченко Ю.П.,

13) д. филос. наук, профессор Ивлев Ю.В.,

14) д. филос. наук, профессор Казарян В.П.,

15) д. филос. наук, профессор Колотуша В.В.,

16) д. филос. наук, профессор Лебедев С.А.,

17) д. филос. наук Мамчур Е.А.,

18) д. филос. наук, профессор Метлов В.И.,

19) д. филос. наук, профессор, член.-корр. РАН Миронов В.В.,

20) д. филос. наук, профессор Печенкин А.А.,

21) д. филос. наук, профессор Разин А.В.,

22) д. филос. наук, профессор Сокулер З.А.,

23) д. филос. наук, профессор Сорина Г.В.,

24) д. филос. наук, профессор Шевченко В.Н.

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени

доктора философских наук соискателя Косиловой Елены

Владимировны на тему «Исследование центральных инстанций

субъектности в свете данных психической патологии» (научная

специальность 09.00.01 – Онтология и теория познания)

Постановили: 1) Утвердить заключение комиссии диссертационного совета

по предварительному рассмотрению диссертации о

соответствии темы и содержания диссертации Косиловой

Елены Владимировны заявленной научной специальности,

о полноте изложения материалов диссертации в работах,

опубликованных соискателем ученой степени, о

выполнении требований к публикациям основных научных

результатов диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4

Положения о присуждении ученых степеней в Московском

государственном университете имени М.В.Ломоносова и о

соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного

Положения.

2) Принять к защите диссертацию Косиловой Елены

Владимировны на тему «Исследование центральных

инстанций субъектности в свете данных психической

патологии».

3) Утвердить официальных оппонентов: доктор философских

наук, профессор Гиренок Федор Иванович, доктор

медицинских наук, профессор Менделевич Владимир

Давыдович, доктор философских наук Иванов Дмитрий

Валерьевич.

4) Назначить защиту диссертации на 28.10.2020 г.

5) Разрешить соискателю публикацию автореферата

представленной к защите диссертации.

Результаты голосования: «за» – 24, «против» – нет, «воздержалось» – нет.

Председатель совета

Ученый секретарь совета

Момджян К.Х.

Брызгалина Е.В.

		2020-08-18T17:00:19+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ М.В.ЛОМОНОСОВА"